
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
 ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ     
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΔΑ:

Κοζάνη,   30-06-2016

Αριθμ. πρωτ.:93476
(Σχετ. 49501/576)

Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης
Ταχ. Κώδικας : 501 00
Πληροφορίες : Δέσποινα Κατάνου
Τηλέφωνο : 24613- 50169 
Fax : 24610-53123

ΘΕΜΑ : Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2016  του Κληροδοτήματος «Λουκά
και  Ελπινίκης  Παπαναστασίου  στη  μνήμη  του  μονάκριβου  τους  γιου
Τάσου Παπαναστασίου » με έδρα τη Θεσσαλονίκη

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας

Έχοντας υπόψη :

1.- την  με  αριθμ.  1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή  απόφαση  των  Υπουργών  Εσωτερικών  -

Δημόσιας  Διοίκησης  &  Αποκέντρωσης  και  Οικονομικών  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  του

Υπουργείου Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, σε θέματα

εποπτείας ιδρυμάτων & Κληροδοτημάτων».

2.- τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» .

3.-  τις  διατάξεις  του   Π.Δ.  141/2010 (ΦΕΚ  234/τ.  Α΄/27-12-2010)  «Οργανισμός  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας»  και την αριθμ.  5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-3-

2011)  απόφαση  Γενικής  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Δ/σης  Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας,  περί

Σύστασης  Γραφείου  Εθνικών  Κληροδοτημάτων  ως  οργανικής  μονάδας  της  Δ/νσης  Εθνικών

Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας .

4.-τις  διατάξεις  του  Ν.  4182/2013 (ΦΕΚ  185/10-9-2013/  τ.  Α΄)  «Κώδικας  κοινωφελών  περιουσιών,

σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν.

4223/2013(ΦΕΚ 287/τ.Α΄/31-12-2013)  και  τις  διατάξεις  του  άρθρου  171  του  Ν.  4261/2014  (ΦΕΚ

107/τ.Α΄/05-05-2014).

Παπαναστασίου Λουκα προϋπ16.doc
[ 1/1 ]

ΑΔΑ: 69ΩΔΟΡ1Γ-4ΘΖ



5.- τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/22-12-1939/τ. Α΄) «Περί του τρόπου καταρτίσεως και

ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 2039/1939 διεπομένων

ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων».

6.- τις  διατάξεις  του  Ν.  2386  (ΦΕΚ  43/τ.Α’  /1996)  «Ρυθμίσεις  θεμάτων  Εθνικών  Κληροδοτημάτων,

δημοσίων και ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις».

7.-  την  αριθμ.  4/06-02-2015  (ΦΕΚ  24/τ.Α΄/06-02-2015)  πράξη  του  Υπουργικού  Συμβουλίου  ,  περί

αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

8.-τις διατάξεις  του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/ 14-04-2014) « Επείγουσες ρυθμίσεις

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών»

9.- την αριθμ. 77912/16422/28-12-2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ηπείρου-  Δυτικής  Μακεδονίας  «  Ορισμός  Προϊσταμένου  Γενικής  Διευθύνσεως  Χωροταξικής  και

Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» . 

10.- τις διατάξεις των 28-02-1988 & 9-04-1989 ιδιόγραφων διαθηκών του Λουκά Παπαναστασίου  , οι

οποίες  κηρύχθηκαν  κύριες  με  το  αριθμ.  1047/10-10-1989  πρακτικό  του  Μονομελούς  Πρωτοδικείο

Θεσσαλονίκης  .

11.-  την  αριθμ.  2587/18-06-2003   γνωμοδότηση  του  Νομικού  Συμβουλίου   του  Κράτους  ,  Γραφείο

Νομικού Συμβούλου Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης . 

12.- το  αριθμ.  73/25-09-2015  έγγραφο  του  Κληροδοτήματος  με  το  οποίο  διαβιβάσθηκαν  στην

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας  τα εξής :

α) ο προϋπολογισμός έτους 2016 του κληροδοτήματος ο οποίος παρουσιάζει έσοδα 493.428,60 ευρω ( με

υπόλοιπο  προηγούμενης  χρήσης  2.854,24  ευρω)  και  έξοδα  493.428,60  ευρω  (  με  προβλεπόμενο

αποθεματικό για επόμενη χρήση 475.214,17 ευρω) 

β)  το  αριθμ.  8/08-09-2015  πρακτικό  συνεδρίασης  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της  Ομοσπονδίας

Δυτικομακεδονικών Σωματείων Θεσσαλονίκης , η οποία είναι ο διαχειριστής του κληροδοτήματος με

το  οποίο εγκρίνεται ο παραπάνω προϋπολογισμός .

Προϋπολογισμός. έτους 2016 (όπως υποβάλλεται )
ΚΩΔ. ΕΣΟΔΑ Ποσό (€) ΚΩΔ. ΕΞΟΔΑ Ποσό (€)

1 Μισθώματα από 
ακίνητα 
 

15.600,00 1 Υποτροφίες 0,00

2 Χαρτόσημο 3,6% 561,60 2 Λειτουργικά έξοδα 5.400,00
3 Τόκοι καταθέσεων 50,00 3 Δημοσιεύσεις 300,00

4 Δικαστικά  1.500,00
Σύνολο Εσόδων 16.211,60 5 Λογιστικά 500,00

4 Καθυστερούμενα 
ενοίκια κλπ

474.362,76 6 Φόροι 2.500,00

5 Υπόλοιπο 
προηγούμενης 

2.854,24 7 Απόδοση χαρτοσήμου 561,60

ΑΔΑ: 69ΩΔΟΡ1Γ-4ΘΖ



χρήσης
8 Παρακράτηση 5 0/00 

σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 
65 § 2  του Ν. 4182/2013

278,83

9 Ασφάλεια  1.800,00
10 Κτηματολόγιο 1.300,00
11 Ηλεκτρολογικό σύστημα 

ασφαλείας στο 
ΑΘΗΝΑΙΟΝ 

1.599,00

12 Αντλίες πυρόσβεσης 1.975,00
13 Απρόβλεπτα 500,00

Σύνολο Εξόδων 18.214,43
Αποθεματικό 475.214,17

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΣΟΔΩΝ

493.428,60 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΞΟΔΩΝ

493.428,60

Προϋπολογισμός έτους 2016 (όπως υποβάλλεται )

Α) Υπόλοιπο προηγ. χρήσης: 477.217,00 €
Β) Έσοδα παρούσης: 16.211,60 €
Γ) Γενικό Σύνολο εσόδων: 493.428,60 €
Δ) Έξοδα:   18.214,43 €
Ε) Αποθεματικό: 475.214,17€
ΣΤ) Γενικό Σύνολο Εξόδων: 493.428,60 €

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε  το  αριθμ.  8/08-09-2015  πρακτικό  συνεδρίασης  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της

Ομοσπονδίας  Δυτικομακεδονικών  Σωματείων  Θεσσαλονίκης  ,  η  οποία  είναι  ο  διαχειριστής  του

κληροδοτήματος  «Λουκά & Ελπινίκης Παπαναστασίου στη μνήμη του μονάκριβου τους γιου ΤΑΣΣΟΥ» ,

το  οποίο  αφορά  τον  προϋπολογισμό  έτους  2016  του  κληροδοτήματος   με τις  τροποποιήσεις στα

κεφάλαια  των εξόδων του & τις σχετικές παρατηρήσεις και προϋποθέσεις:

Προϋπολογισμός. έτους 2016 (όπως εγκρίνεται)
ΚΩΔ. ΕΣΟΔΑ Ποσό (€) ΚΩΔ. ΕΞΟΔΑ Ποσό (€)

1 Μισθώματα από 
ακίνητα 
 

15.600,00 1 Υποτροφίες 0,00

2 Χαρτόσημο 3,6% 561,60 2 Λειτουργικά έξοδα 5.400,00
3 Τόκοι καταθέσεων 50,00 3 Δημοσιεύσεις 300,00

4 Δικαστικά  1.500,00
Σύνολο Εσόδων 16.211,60 5 Λογιστικά 500,00

4 Καθυστερούμενα 
ενοίκια κλπ

474.362,76 6 Φόροι 2.500,00

5 Υπόλοιπο 
προηγούμενης 
χρήσης

2.854,24 7 Απόδοση χαρτοσήμου 561,60

ΑΔΑ: 69ΩΔΟΡ1Γ-4ΘΖ



8 Παρακράτηση 5 0/00 
σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 
65 § 2  του Ν. 4182/2013

278,83

9 Ασφάλεια  1.800,00
10 Κτηματολόγιο 1.300,00
11 Ηλεκτρολογικό 

σύστημα ασφαλείας στο
ΑΘΗΝΑΙΟΝ 

0,00

12 Αντλίες πυρόσβεσης 0,00
13 Απρόβλεπτα 500,00

Σύνολο Εξόδων 14.640,43
Αποθεματικό 478.788,17

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΣΟΔΩΝ

493.428,60 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΞΟΔΩΝ

493.428,60

Προϋπολογισμός έτους 2016 (όπως εγκρίνεται)

Α) Υπόλοιπο προηγ. χρήσης: 477.217,00 €
Β) Έσοδα παρούσης: 16.211,60 €
Γ) Γενικό Σύνολο εσόδων: 493.428,60 €
Δ) Έξοδα:   14.640,43 €
Ε) Αποθεματικό: 478.788,17€
ΣΤ) Γενικό Σύνολο Εξόδων: 493.428,60 €

1.-Οι πιστώσεις των κεφ. 1.1 , 1.2 ,1.3& 2.1, « Αμοιβή πληρεξούσιου Δικηγόρου» , «Αμοιβή

δικαστικών- συμβολαιογραφικών» , «Αμοιβές ορκωτών λογιστών» & « Αμοιβές μηχανικών –

μελετητών» θα διατεθούν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48  του Ν. 4182/2013 όπως αυτό

τροποποιήθηκε με το άρθρο 171  του Ν. 4261/2014 .

2,- οι πιστώσεις των κεφ. 11 & 12 « Ηλεκτρολογικό σύστημα ασφαλείας» & «Αντλίες πυρόσβεσης»

δεν εγκρίνονται και τα ποσά μεταφέρονται στο αποθεματικό του κληροδοτήματος γιατί θα

συμπεριληφθούν στην συμφωνία συμψηφισμού ενοικίων με το μισθωτή του «ΑΘΗΝΑΙΟΝ» .

Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης  Ηπείρου  Δυτικής  Μακεδονίας  (http://www.apdhp-dm.gov.gr  -  Ενημερώσεις,-  Δ/νση

ΑΔΑ: 69ΩΔΟΡ1Γ-4ΘΖ



Κοινωφελών  Περιουσιών  (Προϋπολογισμοί  κλπ).  Σε  όμοια  ενέργεια  πρέπει  να  προβείτε  και  εσείς

εφόσον  διαθέτεται  διαδικτυακό  τόπο  ,  με  προφανή  σκοπό  τη  διαφάνεια,  ενώ  τυχόν  παράλειψη

επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του Ν. 4182/2013.

   .

Ο Ασκών καθήκοντα 
 Γ. Γ.Απ. Δ.Ηπ.-Δ. Μ.

                                                                                                    Βασίλης Πολ. Μιχελάκης 

Κοινοποίηση:
1.- Κληροδότημα « Λουκά & Ελπινίκης Παπαναστασίου» 
    Ομοσπονδία Δυτικομακεδονικών Σωματείων 
    Θεσσαλονίκης  
     Βενιζέλου 30
     Τ.Κ. 546 24 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Εσωτερική διανομή :
Χρονολογικό Αρχείο 

ΑΔΑ: 69ΩΔΟΡ1Γ-4ΘΖ


		2016-06-30T12:05:27+0300
	Athens




